
Formandens beretning 

Jeg har arbejdet med kortlægning af kredsen og dens medlemmer.  
 
Kbh. vestegns kreds er den mindste kreds i kordegneforeningen. 
Kredsen består af 3 provstier: Høje-taastrup, Glostrup og Rødovre Hvidovre med i alt 26 sogne. 
Der arbejder ca. 26 fastansatte kordegne i Kbh vestegns kreds. 
9 kordegne i Glostrup, 7 kordegne i Høje-taastrup og 10 kordegne i Rødovre-Hvidovre provsti.  
Derudover er der knyttet 4 kordegne til kredsen fra provstier udenfor kredsens område og 4 
kordegne som er pensionerede eller ansat i under 8 timer/uge. 
I alt 34 kordegne i kredsen fordelt på 
19 medlemmer (heraf 4 udenfor kredsens område) 
11 ikke-medlemmer 
4 pensionist / under 8 timer 
 
 
Kbh vestegns bestyrelse har afholdt møder d. 28. marts 2023, d. 31. august 2023, og d. 19. januar 
2024. 
 
Bestyrelsen har ønsket, at der afholdes 2 workshops om året i kredsen under navnet ”faglig 

eftermiddag på Blæstegnen”. Det blev besluttet på bestyrelsesmøde d. 31.08.23. Vi er en lille 

kreds og samler ca. 8-12 kordegne ved sådanne arrangementer – en slags erfagruppe? 

Efterårsworkshoppen 2023 blev afholdt onsdag d. 22.11. i Rønnevang kirke. Desværre blev 

oplægsholder Ask syg, så det blev en studiekreds om Persontjek. Vi var en 10-12 stykker. 

Forårsworkshoppen 2024 skulle handle om folkekirkens intranet (FIN) med undervisning fra 

Folkekirkens IT. De kunne desværre ikke stille op og henviste til nogle webinarer. Så workshoppen 

blev afblæst.  

Som en slags erstatning til forårsworkshoppen har Nils Balck fra PFA været til vores 

generalforsamling d. 28.02.24 og præsenteret os for mulighederne i vores pensionsordning og 

forsikringer. 

Kbh. vestegns kreds stod for andagten på landsmødet i maj 2023. I 2025 skal vi være 
”overstemmetællere” og i 2027 skal vi stå for underholdningen. 
 
Efteråret 2023 var der tillidsmandsvalg. Kordegnene i Helsingør stift er berettigede til 6 

tillidsmænd. 5 kordegne i stiftet stillede op og blev valgt, heraf 2 fra Kbh vestegns kreds, Rikke 

Slivsgård (Rønnevang) og Gunna Sørensen (pensionist). Tak til Rikke og Gunna. Valgmøde d. 5. 

okt blev aflyst med tilladelse fra landsbestyrelsen. Der skal være valg til tillidsmand igen i efteråret 

2025.  

25. september 2023 og 26. februar 2024 er der afholdt kredsformandsmøde i Vejle.  
 
OK24 er færdigforhandlet. Der er aftalt flg. Lønstigninger: pr. 1. april 2024 stiger med 4,83%, 1. 

april 2025 med 1, 27 %. d. 1. november forventes lønstigning på 0,20 %. Derudover bliver vores 

pension hævet med 0,4% til 18.4%. Vi får ekstra 0,45% i store bededags kompensation ligesom 

andre offentligt ansatte. Sidstnævnte var tæt på at ryge i svinget fordi, at Landsforeningen af 

Menighedsråd gjorde opmærksomme på, at vi alligevel arbejdede Store bededag. Men det 

lykkedes altså at hive den hjem.  



Resultatet af arbejdsmiljøundersøgelse blandt medarbejdere i folkekirken viser bl.a., at der er 
grundlæggende jobtilfredshed og mening i arbejdet. Omvendt er der også en alt for stor andel af 
de ansatte, der oplever stress, konflikter, mobning og krænkelser. Med undersøgelsen følger der 
initiativer og anbefalinger. Bla. puster det igen til diskussionen om den svingende ledelseskvalitet 
der ligger i de forskellige menighedsråd, og om fremtiden i denne struktur. 
 
Stort set alle foreningens kredsformænd beretter, at aktivitet og fremmødeprocent med tiden er 
blevet meget lav blandt kordegne. Det kan f.eks. være en udfordring at få kordegne til at møde op 
til generalforsamlinger og at stille op til TR-valg og bestyrelser. Det kan fortolkes således, at 
kordegne, i højere grad en tidligere, opfatter sin stilling som et arbejde, ikke som et kald. Vores 
kreds, Københavns vestegns kreds, har et relativt højt tilslutningsprocent sammenlignet med 
kredse i resten af landet. Det kan have noget at gøre med, at det er en lille kreds med få kordegne 
og korte distancer.  
 
Kredsbestyrelserne vil blive inviteret til temadag 27-28.10. Det bliver et sted omkring Lillebælt. Her 
vil der være undervisning i one-drive, Brandsoft, co-pilot, foreningens måske kommende 
medlemskartotek og andre it-værktøjer.  
 
Der har været oprettet et fælles kursusudvalg i 2022 for de 5 sjællandske kredse. Udvalget blev 

dog sat i bero efter ét kursus i kommunikation den 25. oktober 2022. Det skyldtes, at der var 

problemer i tre af de fem kredse, herunder vores kreds. På kredsformandsmøde d. 26.02. blev det 

foreslået af Nordsjællands kreds, at vi, kredse på Sjælland, forsøger at starte det op igen. Det vil 

være fint for vores lille kreds, eftersom vi ikke kan stille op med så mange tilmeldte og ressourcer. 

Hvis fælles kursusudvalg bliver oprettet, vil det sandsynligvis erstattet vores egne workshops.   

Landsmøde afholdes 17-20 juni. 

Det er muligt at vi opretter en foreningsmail - kbh-vestegn@kordegn.dk, som kredsens bestyrelse 
kan få adgang til at læse og sende fra. Det er ikke besluttet endnu. 
 
Kordegneforeningen har fået en fortrolig mail, hvis der er behov for at sende fortrolige oplysninger: 
3082fortrolig@sogn.dk. Foreningens almindelige mail er fortsat dk@kordegn.dk.  
 

mailto:kbh-vestegn@kordegn.dk
mailto:3082fortrolig@sogn.dk
mailto:dk@kordegn.dk

